Experimentum V.

Mensis dies. April.	Copia urinae.	p. c. MgO gram.			Copia MgO	p. c. CaO gram.			Copia CaO.
		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.	
28.	2240,7	0,01339	0,01452	0,01395	0,3125	0,02580	0,02544	0,02562	0,5741
29.	1671,9	0,01765	0,01643	0,01704	0,2849	0,03098	0,03161	0,03130	0,5233
30.	1252,2	0,00886	0,00873	0,00879	0,1101	0,02311	0,02570	0,02441	0,3057

In utroque experimento magnesiac copia, id quod effectui ejus exiguo respondet, satis est magna.

Quod autem copia d. m. Aprilis 30 inventa tam exigua est, aliis videtur effectum esse momentis.

Itaque, quum sieri non possit, ut magnesia sua ac propria forma in sanguinem transeat, quaestio nobis offertur, cum quoniam acidorum, quae in ventriculo tractuque intestinali obvia habet, conjunctionem ineat? Qua in re sane verisimile non esse, magnesiam cum acidis anorganicis con-

jungi, infra, quo loco faecum analyses proponemus, fusius explanabimus. Itaque adducimur, ut acidum lacticum id corpus esse judicemus, quocum magnesia connubium ineat. Professor illustrissimus Dr. **Buchheim** summa, qua excellit, benignitate hanc conjunctionem paravit, duabus cum in finem methodis usus. Quarum prior in eo constitit, ut magnesia lactica ex magnesia usta et acido lacticō pararetur; in altera, quum calcariae lacticae solutioni magnesia sulphurica soluta adjecta esset, calcaria sulphurica praeccipitata, magnesiae lacticae solutio ad formandos crystallos redacta est.

Utriusque praeparati pondus atomorum tali ratione est definitum. Gram. 0,20 salis ad aërem atmosphaericum siccatai, secundum methodum priorem parati, in balneo aëris calore 420° C. tam diu exsiccavimus, quoad nulla amplius ponderis decrementa animadverterentur. Quo facto, magnesia lactica, tali modo exsiccata, in catino ex platino confecto eo usque est combusta, donec magnesia relicta colorem omnino albidum indueret.

Copiae modo dictae pondus statu aquae experti 0,159 gram. decreverat. Inde, postquam concremata fuit, residuum gram. 0,034 erat. Praeparatum altera ratione obtentum, quum eodem modo tractatum esset, talia ponderis decrementa cepit.

1,004 gram. magnesiae lacticae in exsiccando 0,227 gram. aquae perdidit, post combustionem residuo gram. 0,194 aequante. Atomorum pondus eo consilio definitum est, ut nobis persuaderemus, num sal a prof. **Buchheim** paratum eodem modo esset compositum, quo ab aliis dicitur. Magnesiae copia in sale, secundum priorem methodum parato, in partibus centenis talis erat 100 : 17,0, in sale, se-

cundum methodum alteram obtento, talis 100 : 19,38. Auctore **Engelhardt**, ratio haec est 100 : 19,81. Magnesiam lacticam solum nonnullis experimentis adhiberi placuit. Die m. Maji 2 prof. **Buchheim** magnesiae lacticae drachmam unam assumxit, quae quantitas fere 10 gram. magnesiae merae continet. Qua dosi sumpta, alvus mollior dejecta est. Urina hoc die et sequenti excepta, quum disquisita esset, haec monstravit:

Experimentum VI.

Mensis dies.	Copia urinae.	p. c. MgO gram.			Copia MgO.	p. c. CaO gram.			Copia CaO.
		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.	
2.	1263,5	0,01374	0,01498	0,01436	0,1814	0,03196	0,03193	0,03193	0,4037
3.	1747,1	0,01379	0,01291	0,01335	0,2332	0,02690	0,02543	0,02617	0,4572

Dic m. Maji 4, quum duae magnesiae lacticae drachmae essent assumtae, aliquot horis post vehementissimi abdominis borborygmi extiterunt et paulo post alvus liquida dejecta est, quam inde intra ejusdem diei spatium duae defaecationes, quibus et ipsis massae liquidae emissae sunt, sequebantur. Urinae, et hoc die et insequenti collectae, per vestigatio haec docuit.

Experimentum VII.

Mensis dies.	Copia urinae.	p. c. MgO gram.			Copia MgO.	p. c. CaO gram.			Copia CaO.
		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.		Analysis I.	Analysis II.	Num. med.	
4.	2656,1	0,01467	0,01376	0,01429	0,3777	0,02132	0,02268	0,02200	0,5843
5.	2028,5	0,01246	0,01324	0,01285	0,2607	0,02205	0,02049	0,02127	0,4315
6.	2023,4	0,01308	0,01292	0,01300	0,2630	0,02910	0,02801	0,02856	0,5779

Ex duobus his periculis, magnesia lactica factis, ejus vim alvi purgandae majorem esse, quam, magnesiae copiae, quae inest, ratione habita, exspectare potueris, satis eluet. Quod ad magnesiae quantitatē, in urina inventam, spectat,

eam in experimento paenultimo perquam videmus exiguum fuisse. Jam ex analysi d. m. Aprilis 30 suscepta magnesiae copiam admodum parvam fuisse cognoscimus; unde colligores externas, mihi quidem incognitas, a quibus hic effectus pependerit, etiam his diebus vim suam continuavisse:

Praeterea haec experimenta, ut mea fert opinio, plurimum valent ad sententiam eam confirmandam, qua magnesia cum acido lacticco conjuncta efficaciam alvi solvendae ipsi propriam acquirere creditur. Si autem quispiam putaverit, magnesiam, cum acido muriatico conjunctione inita, se efficacem præbtere, haec quidem opinio, quum conjunctiones chlori omnes summa disfluendi facultate excellant, ideoque celerime in tractu intestinali resorbeantur, et magnesium muriaticum sic efformatum, quippe quod brevi tempore evanescat, vix intestina ad vigentiorem motum peristalticum excitare possit, ab omni veritatis specie vel maxime abhorret. Quod vero ad conjunctionem sulphuricam attinet, magnesiam sulphuricam in intestinis decomponi Dr. *Aubert*⁵⁾ suis perscrutationibus evicit.

Qua de causa, ut nobis exquirere licet, quaenam haec esset conjunctio, de qua agitur, duo experimenta suscepimus. Quae experimenta tamen vehementissime doleo, temporis penuria impeditos, nos ad finem adducere non potuisse, quo factum est, ut certum eorum eventum in medium proferre nequeamus. Verumtamen vir doctissimus prof. *Buchheim*, quam primum sieri potuerit, quae hisce experimentis comperta sunt, publici juris fakturus est.

Die m. Maji 7 magnesiac ustac scrupula tria a prof.

Buchheim sumpta sunt, ut medicamentum vim alvi laxandae quam maxime exhiberet. Qua dosi adhibita, quum jam tempore antemeridiano abdominis borborygmi ingruissent, post meridiem defaecatio copiosa caque liquida est subsecuta. Faeces dejectae, quum collectae essent, cum urina et illo et sequenti die missa ad analysim vocatae sunt. Die m. Maji 11 excrementa, normali dejectione alvi emissae, collecta sunt, ut exploraretur, num ea praeter magnesiam ammoniato-phosphoricam etiam aliud sal magnesiae continerent, necne? Denique d. m. Maji 12 quum magnesiae lacticeae drachmæ 7 in usum vocatae essent, jam hora octava matutina alvus liquida dejecta est, quam postea hora nona cum dodrante altera, et hora decima cum dodrante tertia est secuta. Praeter has alvos duae aliae tempore postmeridiano exinanitae fuerunt, quae alvi quinque et collectae et simul perquisitae sunt. Die m. Maji 13 etiam urina excepta est.

Faecum investigatio, ut, ad quantitates quod attinet, quam certissima comperire contingeret, summa cum cura atque diligentia est instituta. Faeces igitur, primum magna aquae destillatae copia dilutae, in filtrum e panno laneo confectum impositae sunt massaque, quae filtrum permeaverat, alteri filtro e charta facto injecta. Qua in re cognitum est, magnam multitudinem crystallorum magnesiae ammoniato-phosphoricae ad vasis parietes adhaesisse. Inde massae per filtrum transmissae, usque dum fere grm. 100 relinquerentur, evaporatae magnaque acidi acetici copia addita acidulac sunt redditæ.

Qua in re accerrimus acidi butyrici odor diffusus est. Deinde, eandem, atque in urina perquirenda, rationem invenentes, primum calcariam, tum magnesiam præcipitavimus

5) Zeitschrift für rationelle Medicin von Henle N. F. Vol. II. 1852.

atque ope filtri percolavimus. Jam, larga natri phosphorici soluti quantitate adfusa, extemplo praecipitatum copiosum deponi vidimus. Quae quum ita se habeant, manifestum apertumque est, magnesiam conjunctionem aliquam in tractu intestinali inire, quac tamen qualis sit, postero tempore est indagandum. Natro phosphorico ad faeces normales addito, nullum praecipitatum exstitit.